[image: image1.png]

Управление образования

Администрации Советско-Гаванского

Муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

                 от 05.02.13    №56

     г. Советская Гавань

О  подготовке к празднованию

75-летия со дня образования

Хабаровского края

В целях формирования у школьников высокого патриотического сознания, чувства верности своему Отечеству, воспитания уважительного отношения к истории своей «малой родины»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план районных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины со дня образования Хабаровского края.
2. Руководителям РМК, МКОУ ЦДТ «Паллада», ДЮСШ, МКОУ ДОД ЭОЦ «Утёс», МБОУ МУК, (Видюк В.С., Власенко В.И., Кирилловой Н.А., Носыреву В.Г., Медведевой В.В.) обеспечить своевременную подготовку и качественное проведение районных мероприятий.

3. Районному методическому кабинету (Видюк В.С.) обеспечить методическое сопровождение проведения районных мероприятий.

3.Руководителям учреждений образования:

3.1. Обеспечить участие обучающихся в районных мероприятиях по подготовке и празднованию 75-й годовщины со дня образования Хабаровского края.
3.2. Разработать планы работы учреждений по подготовке и празднованию 75-й годовщины со дня образования Хабаровского края.
3.3. Представить до 15.02.2013 года в Управление образования планы работы учреждений по подготовке и празднованию 75-й годовщины со дня образования Хабаровского края.
4. Контроль над выполнением плана районных мероприятий по подготовке и празднованию 75-й годовщины со дня образования Хабаровского края и исполнением приказа возложить на Щитову О.Н., ведущего специалиста Управления образования.

Заместитель Главы Администрации

муниципального района -

начальник  Управления образования                                                 А.В. Магдий

УТВЕРЖДЕНО:

Приказом Управления образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края

№  56_от 05.02.13
Основные мероприятия Управления образования
по подготовке и празднованию 75-й годовщины со дня образования
Хабаровского края
	№
	Мероприятия
	Дата проведения
	Ответственные

	1. Культурно-массовые и спортивные мероприятия

	1
	Районный конкурс исследовательских и творческих работ по проблемам защиты окружающей среды  «Наш дом - Земля»
	12.11.2012 - 17.12.2012
	МКОУ ДОД ЭОЦ «Утёс»

	2
	Районный конкурс творческих работ «Путешествие в мир профессий»
	01.12.2012  - 26.04.2013
	МБОУ МУК

	3
	Районный конкурс краеведческих работ учащихся «Школьный музей представляет…»
	 15.01 -15.03.2013
	МКОУ ЦДТ
«Паллада»

	4
	Музейный час  «Любимый город», посвящённый 72-ой годовщине со дня присвоения р.п. Советская Гавань статуса города
	18.01.2013
	МКОУ ЦДТ
«Паллада»

	5
	Районный историко-краеведческий конкурс творческих работ учащихся «Частица  Родины моей»
	15.01- 20.04.2013
	МКОУ ЦДТ
«Паллада»

	6
	Спартакиада школьников по баскетболу
	15.02-17.02.2013
	ДЮСШ

	7
	Районный этап XIII Всероссийской акции «Я – гражданин России»
	18 -22.02.2013
	МКОУ ЦДТ
 «Паллада»

	8
	Викторина  о жизни и творчестве В.С. Рыбина
	28.02.2013
	МКОУ ЦДТ
 «Паллада»

	9
	Турнир по минифутболу
	февраль 2013
	ДЮСШ

	10
	Игра-путешествие «Путешествуем, играя, по Хабаровскому краю»
	февраль, октябрь 2013
	МКОУ ЦДТ
«Паллада»

	11
	Неделя «Музей и дети», посвящённая 75-летию Хабаровского края
	25.03 -01.03.2013
	МКОУ ЦДТ
«Паллада»

	12
	Районный конкурс чтецов «Учителю, ветерану, земляку посвящаем»
	27.03. 2013
	МКОУ ЦДТ
«Паллада»

	13
	Районный конкурс краеведческих работ, посвящённый 75-летию  со дня образования Хабаровского края
	март-сентябрь 2013
	РМК

	14
	Конкурс электронных газет общеобразовательных учреждений района на тему «Выбери свое будущее».
	22.04- 26.04.2013
	МБОУ МУК

	15
	Неделя туризма, посвящённая 75-летию Хабаровского края
	09.09-14.09.2013
	МКОУ ДОД ЭОЦ «Утёс»

	16
	Районный этап краевого конкурса  исследовательских работ «Возвращённые имена»
	01.09-30.10.2013
	РМК

	2. Информационные и другие мероприятия

	1
	Встреча с представителями районного краеведческого общества «Страницы истории морской авиации нашего побережья»
	07.02.2013
	МКОУ ЦДТ «Паллада»

	2
	Встреча с Почётным гражданином города Цендровским Б.Л., бывшим директором ССРЗ
	13.02.2013
	МКОУ ДОД  ЭОЦ «Утёс»

	3
	Встреча с авторами книги «Письма детей войны»
	22.02.2013
	МКОУ ЦДТ
«Паллада»

	4
	Экскурсии в музей истории образовательных учреждений района: «Учителя - Почётные жители города», «Школы военного времени», «Любимый город», «Учителя – участники Великой отечественной войны»
	В течение года
	МКОУ ЦДТ
«Паллада»

Заместитель начальника  Управления образования                    Н.В. Разумовская